股份。截止 2013 年 6 月 30 日，副总经理李步春、董事陈

艳汶均遵守上述承诺，未发现违反上述承诺情况。（三）

公司董事长王跃林、董事兼总经理王有治、原董事郭弟民

为公司前三大股东，为保障公司及全体股东利益，就避免

同业竞争于 2009 年 7 月 20 日分别出具了《避免同业竞争

的承诺》，截止 2013 年 6 月 30 日，公司董事长王跃林、

董事兼总经理王有治、原董事郭弟民均遵守上述承诺，未

发现违反上述承诺情况。

2009 年 10 月 30

日

王跃林、王有

治、郭弟民自

公司上市之日

起三十六个月

内； 李步春、

陈艳汶自公司

上市之日起一

年内。

严格履行承

诺

其他对公司

中小股东所
无

26

成都硅宝科技股份有限公司 2013 年半年度报告

27

作承诺

承诺是否及

时履行
是

未完成履行

的具体原因

及下一步计

划（如有）

不适用

成都硅宝科技股份有限公司 2013 年半年度报告

公司控股股东及其一致行动人报告期提出或实施股份增持计划情况

□ 适用 √ 不适用

七、聘任、解聘会计师事务所情况

半年度财务报告是否已经审计

□ 是 √ 否

八、其他重大事项的说明

1、2013年3月4日，公司第二届董事会第十五次会议审议通过了《关于向控股子公司提供财务资助的

公告》，公司决定以其自有资金向控股子公司硅宝翔飞提供最长不超过三年期最高不超过1500万元人民币

的财务资助。详情见巨潮资讯网，2013年3月7日公司通过委托贷款向硅宝翔飞提供490万财务资助，2013

年6月8日，硅宝翔飞向公司归还490万元财务资助。截止2013年6月30日，公司向硅宝翔飞提供的财务资助

金额为零。

2、2013年04月20日上午08点02分四川省雅安市芦山县发生里氏7.0级地震，公司及时发布了《关于四

川地震未对公司造成影响的公告》。详情见巨潮资讯网。

3、2013年5月14日，公司公告了《关于保荐代表人变更的公告》，详情见巨潮资讯网。

4、2013年6月15日，公司公告了《关于向全资子公司增加注册资本的公告》，公司决定以自有资金向

全资子公司硅宝新材料增资5000万元。增资款项已于2013年7月1日到位。目前，硅宝新材料的注册资本已

由5000万元增至10000万元。

28

成都硅宝科技股份有限公司 2013 年半年度报告

第五节 股份变动及股东情况

一、 股份变动情况

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量

比例

(%)
发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例(%)

一、有限售条件股份 52,822,950 51.79% 16,742,160 -24,919,350 -8,177,190 44,645,760 27.36%

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 9,405,000 9.22% -9,405,000 -9,405,000 0 0%

其中：境内法人持股

  境内自然人持股 9,405,000 9.22% -9,405,000 -9,405,000 0 0%

4、外资持股

其中：境外法人持股

境外自然人持股

5、高管股份 43,417,950 42.57% 16,742,160 -15,514,350 1,227,810 44,645,760 27.36%

二、无限售条件股份 49,177,050 48.21% 44,457,840 24,919,350 69,377,190 118,554,240 72.64%

1、人民币普通股 49,177,050 48.21% 44,457,840 24,919,350 69,377,190 118,554,240 72.64%

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 102,000,000 100% 61,200,000 61,200,000 163,200,000 100%

公司股份总数及股东结构的变动、公司资产和负债结构的变动情况说明

√ 适用 □ 不适用

  公司经2013年4月27日召开的2012年度股东大会审议，2012年度利润分配方案为：公司以2012年末总

股本102,000,000 股为基数，向公司全体股东每10股派送现金2.5元(含税)，合计派送现金25,500,000元，

资本公积金每10股转增6股，以现有总股本102,000,000股为基数，向全体股东每10股转增6股，共计

61,200,000股，转增后公司股本为163,200,000股。

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

29

成都硅宝科技股份有限公司 2013 年半年度报告

   1、公司股东杨丽玫女士所持限售股份9,405,000股于2013年5月2日解除限售并上市流通。增加无限售

流通股9,405,000股。

   2、2013年5月27日，公司实施了股东权益分派，以截止2012年12月31日的总股本10,200.00万股为基数，

向全体股东每10股派送现金2.5元（含税），用资本公积金转增股本，全体股东按每10股转增6股。转增后